
Concours d'accès aux IRA - Session 2018

Statistiques par type de préparation aux concours 

TOUS CONCOURS

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 7,83% 10,06%

Aucune préparation 3370 65,35% 678 58,35% 143 35,40% 75 65,22% 425 73,78% 4,24% 6,47%

Autres 855 16,58% 182 15,66% 82 20,30% 15 13,04% 73 12,67% 9,59% 11,35%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 21 0,41% 10 0,86% 7 1,73% 1 0,87% 2 0,35% 33,33% 38,10%

Classe préparatoire intégrée IRA 83 1,61% 43 3,70% 26 6,44% 5 4,35% 11 1,91% 31,33% 37,35%

CNED 97 1,88% 25 2,15% 14 3,47% 2 1,74% 6 1,04% 14,43% 16,49%

IGPDE 194 3,76% 45 3,87% 27 6,68% 1 0,87% 15 2,60% 13,92% 14,43%

IPAG ou CPAG 537 10,41% 179 15,40% 105 25,99% 16 13,91% 44 7,64% 19,55% 22,53%

CONCOURS EXTERNE

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 9,89% 13,47%

Aucune préparation 1209 58,35% 304 52,23% 57 27,80% 49 66,22% 183 67,78% 4,71% 8,77%

Autres 358 17,28% 90 15,46% 41 20% 6 8,11% 37 13,70% 11,45% 13,13%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 19 0,92% 9 1,55% 6 2,93% 1 1,35% 2 0,74% 31,58% 36,84%

Classe préparatoire intégrée IRA 69 3,33% 38 6,53% 22 10,73% 5 6,76% 10 3,70% 31,88% 39,13%

CNED 49 2,36% 11 1,89% 9 4,39% 2 0,74% 18,37% 18,37%

IGPDE 2 0,10% 0,00% 0,00%

IPAG ou CPAG 366 17,66% 130 22,34% 70 34,15% 13 17,57% 36 13,33% 19,13% 22,68%

CONCOURS INTERNE

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 5,88% 6,98%

Aucune préparation 1855 70,77% 301 65,43% 72 46,75% 17 58,62% 193 79,10% 3,88% 4,80%

Autres 403 15,38% 72 15,65% 32 20,78% 7 24,14% 27 11,07% 7,94% 9,68%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 1 0,04% 0,00% 0,00%

Classe préparatoire intégrée IRA 3 0,11% 0,00% 0,00%

CNED 35 1,34% 11 2,39% 4 2,60% 1 3,45% 3 1,23% 11,43% 14,29%

IGPDE 184 7,02% 39 8,48% 22 14,29% 1 3,45% 14 5,74% 11,96% 12,50%

IPAG ou CPAG 140 5,34% 37 8,04% 24 15,58% 3 10,34% 7 2,87% 17,14% 19,29%

3e CONCOURS

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 9,70% 12,28%

Aucune préparation 306 65,95% 73 60,83% 14 31,11% 9 75% 49 79,03% 4,58% 7,52%

Autres 94 20,26% 20 16,67% 9 20,00% 2 16,66% 9 14,52% 9,57% 11,70%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 1 0,22% 1 0,83% 1 2,22% 100,00% 100,00%

Classe préparatoire intégrée IRA 11 2,37% 5 4,17% 4 8,89% 1 1,61% 36,36% 36,36%

CNED 13 2,80% 3 2,50% 1 2,22% 1 8,33% 1 1,61% 7,69% 15,38%

IGPDE 8 1,72% 6 5% 5 11,11% 1 1,61% 62,50% 62,50%

IPAG ou CPAG 31 6,68% 12 10% 11 24,44% 1 1,61% 35,48% 35,48%

Source : DGAFP

Ces informations sont recueillies auprès des candidats, à titre déclaratif, à des fins exclusivement statistiques .

Les données relatives aux phases des concours présentent la ventilation de chaque type de préparation au sein d'une même phase.

Les deux dernières colonnes présentent le taux de réussite d'un même type de préparation: 

- soit des candidats sur liste principale présents aux épreuves d'admissibilité (LP par prépa) ;

- soit des candidats sur liste principale et sur liste complémentaire présents aux épreuves d'admissibilité (LP+LC par prépa).

Présent Admissibilité Admissible Admis LC Non Admis

5157 1162 404 115 576

Admis LP

Admis LC Non Admis

74 270

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

2072 582 205

Admis LC Non Admis

2621 460 154 29 244

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

Admis LC Non Admis

464 120 45 12 62

Présent Admissibilité Admissible Admis LP



Concours d'accès à l'IRA de Bastia - Session 2018

Statistiques par type de préparation aux concours

TOUS CONCOURS

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 8,44% 11,53%

Aucune préparation 638 65,71% 114 55,88% 24 29,27% 23 76,67% 63 77,78% 3,76% 7,37%

Autres 137 14,11% 26 12,74% 12 14,64% 4 13,33% 9 11,11% 8,76% 11,68%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 1 0,10% 0,00% 0,00%

Classe préparatoire intégrée IRA 16 1,65% 6 2,94% 5 6,10% 1 1,23% 31,25% 31,25%

CNED 17 1,75% 3 1,47% 2 2,44% 1 1,23% 11,76% 11,76%

IGPDE 44 4,53% 11 5,39% 9 10,98% 2 2,47% 20,45% 20,45%

IPAG ou CPAG 118 12,15% 44 21,57% 30 36,59% 3 10% 5 6,17% 25,42% 27,97%

CONCOURS EXTERNE

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 10,35% 14,65%

Aucune préparation 222 56,06% 52 50,98% 8 19,51% 14 82,35% 28 75,68% 3,60% 9,91%

Autres 64 16,16% 10 9,80% 5 12,20% 1 5,88% 4 10,81% 7,81% 9,38%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 1 0,25% 0,00% 0,00%

Classe préparatoire intégrée IRA 12 3,03% 4 3,92% 4 9,76% 33,33% 33,33%

CNED 11 2,78% 2 1,96% 1 2,44% 1 2,70% 9,09% 9,09%

IGPDE 1 0,25% 0,00% 0,00%

IPAG ou CPAG 85 21,46% 34 33,33% 23 56,10% 2 11,76% 4 10,81% 27,06% 29,41%

CONCOURS INTERNE

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 6,57% 8,62%

Aucune préparation 359 73,72% 51 62,20% 15 46,88% 6 60% 28 77,78% 4,18% 5,85%

Autres 63 12,94% 16 19,51% 7 21,88% 3 30% 5 13,89% 11,11% 15,87%

Classe préparatoire intégrée IRA / /

CNED 3 0,62% 0,00% 0,00%

IGPDE 39 8,01% 8 9,76% 6 18,75% 2 5,56% 15,38% 15,38%

IPAG ou CPAG 23 4,72% 7 8,54% 4 12,50% 1 10% 1 2,78% 17,39% 21,74%

3e CONCOURS

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 10,23% 13,64%

Aucune préparation 57 64,77% 11 55% 1 11,11% 3 100% 7 87,50% 1,75% 7,02%

Autres 10 11,37% 0,00% 0,00%

Classe préparatoire intégrée IRA 4 4,55% 2 10% 1 11,11% 1 12,50% 25,00% 25,00%

CNED 3 3,41% 1 5% 1 11,11% 33,33% 33,33%

IGPDE 4 4,55% 3 15% 3 33,33% 75,00% 75,00%

IPAG ou CPAG 10 11,36% 3 15% 3 33,33% 30,00% 30,00%

Source : DGAFP

Le symbole "/" indique l'absence aux épreuves d'admissibilité.

Ces informations sont recueillies auprès des candidats, à titre déclaratif, à des fins exclusivement statistiques .

Les données relatives aux phases des concours présentent la ventilation de chaque type de préparation au sein d'une même phase.

Les deux dernières colonnes présentent le taux de réussite d'un même type de préparation: 

- soit des candidats sur liste principale présents aux épreuves d'admissibilité (LP par prépa) ;

- soit des candidats sur liste principale et sur liste complémentaire présents aux épreuves d'admissibilité (LP+LC par prépa).

Admis LP Admis LC Non Admis

88 20 9 3 8

Présent Admissibilité Admissible

Admis LP Admis LC Non Admis

487 82 32 10 36

Présent Admissibilité Admissible

Admis LC Non Admis

396 102 41 17 37

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

Admis LC Non Admis

971 204 82 30 81

Présent Admissibilité Admissible Admis LP



Concours d'accès à l'IRA de Lille - Session 2018

Statistiques par type de préparation aux concours

TOUS CONCOURS

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 7,54% 9,62%

Aucune préparation 674 66,87% 124 56,88% 34 44,74% 13 61,90% 75 67,57% 5,04% 6,97%

Autres 161 15,98% 35 16,06% 12 15,79% 2 9,52% 17 15,32% 7,45% 8,70%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 4 0,40% 3 1,38% 2 2,63% 1 4,76% 50,00% 75,00%

Classe préparatoire intégrée IRA 17 1,69% 9 4,13% 3 3,95% 2 9,52% 4 3,60% 17,65% 29,41%

CNED 17 1,69% 7 3,21% 3 3,95% 3 2,70% 17,65% 17,65%

IGPDE 36 3,57% 10 4,59% 5 6,58% 4 3,60% 13,89% 13,89%

IPAG ou CPAG 99 9,82% 30 13,76% 17 22,37% 3 14,29% 8 7,21% 17,17% 20,20%

CONCOURS EXTERNE

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 10,82% 15,57%

Aucune préparation 223 58,84% 61 50,83% 18 43,90% 10 55,56% 33 57,89% 8,07% 12,56%

Autres 62 16,36% 22 18,33% 6 14,63% 2 11,11% 12 21,05% 9,68% 12,90%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 4 1,06% 3 2,50% 2 4,88% 1 5,56% 50,00% 75,00%

Classe préparatoire intégrée IRA 14 3,69% 8 6,67% 2 4,88% 2 11,11% 4 7,02% 14,29% 28,57%

CNED 9 2,37% 3 2,50% 2 4,88% 1 1,75% 22,22% 22,22%

IGPDE 1 0,26% 0,00% 0,00%

IPAG ou CPAG 66 17,41% 23 19,17% 11 26,83% 3 16,67% 7 12,28% 16,67% 21,21%

CONCOURS INTERNE

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 4,80% 4,80%

Aucune préparation 388 71,59% 49 65,33% 13 50% 34 79,07% 3,35% 3,35%

Autres 83 15,32% 10 13% 4 15,39% 4 9,30% 4,82% 4,82%

Classe préparatoire intégrée IRA 2 0,37% 0,00% 0,00%

CNED 6 1,11% 3 4% 1 3,85% 1 2,33% 16,67% 16,67%

IGPDE 34 6,27% 9 12% 5 19,23% 3 6,98% 14,71% 14,71%

IPAG ou CPAG 29 5,35% 4 5,33% 3 11,54% 1 2,33% 10,34% 10,34%

3e CONCOURS

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 10,34% 13,79%

Aucune préparation 63 72,41% 14 60,87% 3 33,33% 3 100% 8 72,73% 4,76% 9,52%

Autres 16 18,39% 3 13,04% 2 22,22% 1 9,09% 12,50% 12,50%

Classe préparatoire intégrée IRA 1 1,15% 1 4,35% 1 11,11% 100,00% 100,00%

CNED 2 2,30% 1 4,35% 1 9,09% 0,00% 0,00%

IGPDE 1 1,15% 1 4,35% 1 9,09% 0,00% 0,00%

IPAG ou CPAG 4 4,60% 3 13,04% 3 33,33% 75,00% 75,00%

Source : DGAFP

Ces informations sont recueillies auprès des candidats, à titre déclaratif, à des fins exclusivement statistiques .

Les données relatives aux phases des concours présentent la ventilation de chaque type de préparation au sein d'une même phase.

Les deux dernières colonnes présentent le taux de réussite d'un même type de préparation: 

- soit des candidats sur liste principale présents aux épreuves d'admissibilité (LP par prépa) ;

- soit des candidats sur liste principale et sur liste complémentaire présents aux épreuves d'admissibilité (LP+LC par prépa).

Admis LC Non Admis

87 23 9 3 11

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

Admis LC Non Admis

542 75 26 0 43

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

Admis LC Non Admis

379 120 41 18 57

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

Admis LC Non Admis

1008 218 76 21 111

Présent Admissibilité Admissible Admis LP



Concours d'accès à l'IRA de Lyon - Session 2018

Statistiques par type de préparation aux concours

TOUS CONCOURS

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 7,38% 8,82%

Aucune préparation 715 64,36% 164 59,21% 26 31,71% 8 50% 120 74,07% 3,64% 4,76%

Autres 223 20,07% 47 16,97% 23 28,05% 3 18,75% 19 11,73% 10,31% 11,66%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 6 0,54% 1 0,36% 1 0,62% 0,00% 0,00%

Classe préparatoire intégrée IRA 19 1,71% 13 4,69% 5 6,10% 1 6,25% 6 3,70% 26,32% 31,58%

CNED 21 1,89% 6 2,17% 3 3,66% 2 1,23% 14,29% 14,29%

IGPDE 30 2,70% 9 3,25% 5 6,10% 1 6,25% 3 1,85% 16,67% 20,00%

IPAG ou CPAG 97 8,73% 37 13,36% 20 24,39% 3 18,75% 11 6,79% 20,62% 23,71%

CONCOURS EXTERNE

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 9,09% 10,86%

Aucune préparation 256 56,76% 61 48,41% 9 21,95% 2 25% 43 65,15% 3,52% 4,30%

Autres 102 22,62% 22 17,46% 13 31,71% 2 25% 6 9,09% 12,75% 14,71%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 5 1,11% 1 0,79% 1 1,52% 0,00% 0,00%

Classe préparatoire intégrée IRA 16 3,55% 13 10,32% 5 12,20% 1 12,50% 6 9,09% 31,25% 37,50%

CNED 9 2% 2 1,59% 2 4,88% 22,22% 22,22%

IGPDE / /

IPAG ou CPAG 63 13,97% 27 21,43% 12 29,27% 3 37,50% 10 15,15% 19,05% 23,81%

CONCOURS INTERNE

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 5,78% 6,86%

Aucune préparation 395 71,30% 84 68,85% 13 40,63% 5 83,33% 63 80,77% 3,29% 4,56%

Autres 89 16,07% 18 14,75% 8 25% 9 11,54% 8,99% 8,99%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 1 0,18% 0,00% 0,00%

Classe préparatoire intégrée IRA 1 0,18% 0,00% 0,00%

CNED 10 1,81% 4 3,28% 1 3,13% 2 2,56% 10,00% 10,00%

IGPDE 30 5,42% 9 7,38% 5 15,63% 1 16,67% 3 3,85% 16,67% 20,00%

IPAG ou CPAG 28 5,05% 7 5,74% 5 15,63% 1 1,28% 17,86% 17,86%

3e CONCOURS

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 8,49% 10,38%

Aucune préparation 64 60,38% 19 65,52% 4 44,44% 1 50% 14 77,78% 6,25% 7,81%

Autres 32 30,19% 7 24,14% 2 22,22% 4 22,22% 6,25% 6,25%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) / /

Classe préparatoire intégrée IRA 2 1,89% 0,00% 0,00%

CNED 2 1,89% 0,00% 0,00%

IPAG ou CPAG 6 5,66% 3 10,34% 3 33,33% 50,00% 50,00%

Source : DGAFP

Le symbole "/" indique l'absence aux épreuves d'admissibilité.

Ces informations sont recueillies auprès des candidats, à titre déclaratif, à des fins exclusivement statistiques .

Les données relatives aux phases des concours présentent la ventilation de chaque type de préparation au sein d'une même phase.

Les deux dernières colonnes présentent le taux de réussite d'un même type de préparation: 

- soit des candidats sur liste principale présents aux épreuves d'admissibilité (LP par prépa) ;

- soit des candidats sur liste principale et sur liste complémentaire présents aux épreuves d'admissibilité (LP+LC par prépa).

Admis LC Non Admis

106 29 9 2 18

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

Admis LC Non Admis

554 122 32 6 78

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

Admis LC Non Admis

451 126 41 8 66

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

Admis LC Non Admis

1111 277 82 16 162

Présent Admissibilité Admissible Admis LP



Concours d'accès à l'IRA de Metz - Session 2018

Statistiques par type de préparation aux concours

TOUS CONCOURS

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 8,16% 10,15%

Aucune préparation 651 64,78% 118 57,56% 26 31,71% 16 80% 67 75,28% 3,99% 6,45%

Autres 159 15,82% 31 15,12% 19 23,17% 9 10,11% 11,95% 11,95%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 4 0,40% 3 1,46% 2 2,44% 1 1,12% 50,00% 50,00%

Classe préparatoire intégrée IRA 18 1,79% 11 5,37% 11 13,41% 61,11% 61,11%

CNED 23 2,29% 6 2,93% 4 4,88% 1 5% 17,39% 21,74%

IGPDE 35 3,48% 5 2,44% 2 2,44% 2 2,25% 5,71% 5,71%

IPAG ou CPAG 115 11,44% 31 15,12% 18 21,95% 3 15% 10 11,24% 15,65% 18,26%

CONCOURS EXTERNE

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 10,15% 13,86%

Aucune préparation 241 59,65% 63 54,78% 10 24,39% 12 80% 40 72,73% 4,15% 9,13%

Autres 56 13,86% 16 13,91% 7 17,07% 6 10,91% 12,50% 12,50%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 3 0,74% 2 1,74% 1 2,44% 1 1,82% 33,33% 33,33%

Classe préparatoire intégrée IRA 16 3,96% 9 7,83% 9 21,95% 56,25% 56,25%

CNED 9 2,23% 2 1,74% 2 4,88% 22,22% 22,22%

IGPDE / /

IPAG ou CPAG 79 19,55% 23 20% 12 29,27% 3 20% 8 14,55% 15,19% 18,99%

CONCOURS INTERNE

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 6,17% 6,55%

Aucune préparation 353 68,02% 41 61,19% 14 43,75% 2 100% 18 75% 3,97% 4,53%

Autres 90 17,35% 12 17,91% 10 31,25% 2 8,33% 11,11% 11,11%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) / /

CNED 10 1,93% 3 4,48% 2 6,25% 20,00% 20,00%

IGPDE 33 6,36% 4 5,97% 1 3,13% 2 8,33% 3,03% 3,03%

IPAG ou CPAG 33 6,36% 7 10,45% 5 15,63% 2 8,33% 15,15% 15,15%

3e CONCOURS

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 10,98% 14,63%

Aucune préparation 57 69,51% 14 60,87% 2 22,22% 2 66,67% 9 90% 3,51% 7,02%

Autres 13 15,85% 3 13,04% 2 22,22% 1 10% 15,38% 15,38%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 1 1,22% 1 4,35% 1 11,11% 100,00% 100,00%

Classe préparatoire intégrée IRA 2 2,44% 2 8,70% 2 22,22% 100,00% 100,00%

CNED 4 4,88% 1 4,35% 1 33,33% 0,00% 25,00%

IGPDE 2 2,44% 1 4,35% 1 11,11% 50,00% 50,00%

IPAG ou CPAG 3 3,66% 1 4,35% 1 11,11% 33,33% 33,33%

Source : DGAFP

Le symbole "/" indique l'absence aux épreuves d'admissibilité.

Ces informations sont recueillies auprès des candidats, à titre déclaratif, à des fins exclusivement statistiques .

Les données relatives aux phases des concours présentent la ventilation de chaque type de préparation au sein d'une même phase.

Les deux dernières colonnes présentent le taux de réussite d'un même type de préparation: 

- soit des candidats sur liste principale présents aux épreuves d'admissibilité (LP par prépa) ;

- soit des candidats sur liste principale et sur liste complémentaire présents aux épreuves d'admissibilité (LP+LC par prépa).

Admis LC Non Admis

82 23 9 3 10

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

Admis LC Non Admis

519 67 32 2 24

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

Admis LC Non Admis

404 115 41 15 55

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

Admis LC Non Admis

1005 205 82 20 89

Présent Admissibilité Admissible Admis LP



Concours d'accès à l'IRA de Nantes - Session 2018

Statistiques par type de préparation aux concours

TOUS CONCOURS

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 7,72% 10,36%

Aucune préparation 696 65,54% 159 61,63% 33 40,24% 16 57,14% 100 75,19% 4,74% 7,04%

Autres 173 16,29% 43 16,67% 16 19,51% 6 21,43% 19 14,29% 9,25% 12,72%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 6 0,56% 3 1,16% 3 3,66% 50,00% 50,00%

Classe préparatoire intégrée IRA 13 1,22% 4 1,55% 2 2,44% 2 7,14% 15,38% 30,77%

CNED 19 1,79% 3 1,16% 2 2,44% 1 3,57% 10,53% 15,79%

IGPDE 49 4,61% 10 3,88% 6 7,32% 4 3,01% 12,24% 12,24%

IPAG ou CPAG 106 9,98% 36 13,95% 20 24,39% 3 10,71% 10 7,52% 18,87% 21,70%

CONCOURS EXTERNE

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 9,28% 12,90%

Aucune préparation 268 60,63% 67 56,30% 12 29,27% 11 68,75% 39 70,91% 4,48% 8,58%

Autres 74 16,74% 20 16,81% 10 24,39% 1 6,25% 9 16,36% 13,51% 14,86%

Classe préparatoire intégrée d'une école de service 

public (hors IRA) 6 1,36% 3 2,52% 3 7,32% 50,00% 50,00%

Classe préparatoire intégrée IRA 11 2,49% 4 3,36% 2 4,88% 2 12,50% 18,18% 36,36%

CNED 11 2,49% 2 1,68% 2 4,88% 18,18% 18,18%

IGPDE / /

IPAG ou CPAG 72 16,29% 23 19,33% 12 29,27% 2 12,50% 7 12,73% 16,67% 19,44%

CONCOURS INTERNE

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 6,17% 8,29%

Aucune préparation 361 69,56% 77 67,54% 17 53,13% 5 45,45% 50 79,37% 4,71% 6,09%

Autres 78 15,03% 16 14,04% 3 9,38% 4 36,36% 7 11,11% 3,85% 8,97%

Classe préparatoire intégrée IRA / /

CNED 6 1,16% 1 0,88% 1 9,09% 0,00% 16,67%

IGPDE 48 9,25% 9 7,89% 5 15,63% 4 6,35% 10,42% 10,42%

IPAG ou CPAG 26 5,01% 11 9,65% 7 21,88% 1 9,09% 2 3,17% 26,92% 30,77%

3e CONCOURS

Critères LP par prépa LP+LC par prépa

TOTAL 8,91% 9,90%

Aucune préparation 67 66,34% 15 60% 4 44,44% 11 73,33% 5,97% 5,97%

Autres 21 20,79% 7 28% 3 33,33% 1 100% 3 20% 14,29% 19,05%

Classe préparatoire intégrée IRA 2 1,98% 0,00% 0,00%

CNED 2 1,98% 0,00% 0,00%

IGPDE 1 0,99% 1 4% 1 11,11% 100,00% 100,00%

IPAG ou CPAG 8 7,92% 2 8% 1 11,11% 1 6,67% 12,50% 12,50%

Source : DGAFP

Le symbole "/" indique l'absence aux épreuves d'admissibilité.

Ces informations sont recueillies auprès des candidats, à titre déclaratif, à des fins exclusivement statistiques .

Les données relatives aux phases des concours présentent la ventilation de chaque type de préparation au sein d'une même phase.

Les deux dernières colonnes présentent le taux de réussite d'un même type de préparation: 

- soit des candidats sur liste principale présents aux épreuves d'admissibilité (LP par prépa) ;

- soit des candidats sur liste principale et sur liste complémentaire présents aux épreuves d'admissibilité (LP+LC par prépa).

Admis LC Non Admis

101 25 9 1 15

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

Admis LC Non Admis

519 114 32 11 63

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

Admis LC Non Admis

442 119 41 16 55

Présent Admissibilité Admissible Admis LP

Admis LC Non Admis

1062 258 82 28 133

Présent Admissibilité Admissible Admis LP


